



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

**2ª RETIFICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2021- SAÚDE
(AVISO DE RESULTADO)**

O Secretário de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na conformidade dos autos do **Pregão Eletrônico nº 061/2021 SRP- SAÚDE**, Tipo **MENOR PREÇO POR ITEM** – Processo: **Bee36974**, cujo objeto é a Aquisição de Insumos Laboratoriais, para abastecer os laboratórios das unidades de urgência e emergência da Secretaria Municipal de Saúde, por um período de 12 (doze) meses conforme condições e especificações constantes deste Edital e seus anexos. Retifica-se este termo para correção da quantidade do item 02 da empresa **MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA. - CNPJ: 04.724.729/0001-61, sem alteração dos valores numéricos da empresa e do total do certame.** Diante dessas informações, resolve **RETIFICAR A HOMOLOGAÇÃO** do presente procedimento licitatório e **AUTORIZAR** as despesas conforme relacionado abaixo:

Onde se lê

• **MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA. - CNPJ: 04.724.729/0001-61**

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
2	<u>220.000</u> UN	COLETOR FRASCO DESCARTÁVEL, PARA EXAMES DE ESCARRO, FEZES E URINA , em polipropileno, estéril, embalagem individual, cor branca opaca ou transparente, com tampa de rosca, com número de lote, data de fabricação e validade impressos na embalagem. Embalados individualmente, capacidade mínima de 60 ml.	CRAL	0,36	7.200,00
5	05 KIT	KIT PARA COLORAÇÃO DE ZIEHL-NEELEN -3 X 500 mL- Conjunto de coloração de Ziehl- Neelsen, para pesquisa de BAAR (bacilos álcool-ácido resistente). Kit composto por um frasco de 500 ml de corante Azul de metileno, um frasco de 500 ml de fucsina de Ziehl e um frasco de 500 ml de decolorante álcool-ácido. Com número do lote, data de fabricação e validade impressos na embalagem.	NEWPROV	55,51	277,55
6	180 UND	LÁPIS DERMOCRÁFICO , cor roxa ou carmim, marcador para plásticos, vidrarias.	DIXON	12,71	2.287,80
8	36 FR	SOLUÇÃO DE TRIARILMETANO A 0,1% , reagente nº 1 do panóptico, agente fixador, para coloração rápida em hematologia, frasco de 500 ml.	NEWPROV	17,61	633,96
Valor Total: R\$ 10.399,31 (Dez mil trezentos e noventa e nove reais e trinta e um centavos)					

• **UNIMARCAS DISTRIBUIÇÃO E COM. EIRELI-ME. - CNPJ: 18.812.673/0001-01**

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
3	15.000 UND	COLETOR DESCARTÁVEL DE URINA UNISSEX INFANTIL , em plástico, com superfície aderente, estéril, graduado, capacidade até 100 ml. Com número de lote, data de fabricação e validade impressos na embalagem. Embalados individualmente.	LABOR IMPORT	0,40	6.000,00
7	12 UN	PISSETA EM POLIETILENO, ÂMBAR , bico reto, capacidade 250 ml.	J. PROLAB	3,14	37,68
Valor Total: R\$ 6.037,68 (Seis mil trinta e sete reais e sessenta e oito centavos)					

www.goiania.go.gov.br



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

• **TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA-ME. - CNPJ: 05.291.541/0001-30**

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
10	13 KG	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 60 X 40 CM, transparente, sem furos, espessura 0,10 ou 0,20 micras.	TY	24,40	317,20
Valor Total: R\$ 317,20 (Trezentos e dezessete reais e vinte centavos)					

• **DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA. - CNPJ: 12.021.151/0001-05**

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
11	2.000 UN	TUBO CÔNICO (TIPO FALCON), em plástico, graduado, volume de 15 ml, translúcido, com tampa de rosca, fundo cônico, estéril, autoclavável, espaço rotulável no corpo, permitindo anotações, embalagem individual.	LABOR IMPOR	0,85	1.700,00
12	15.000 UN	TROPONINA I – TESTE RÁPIDO, teste rápido imunocromatográfico para a detecção qualitativa da Troponina I Cardíaca Humana (cTnl) em sangue total, soro ou plasma para auxiliar no diagnóstico do Infarto Agudo do Miocárdio (IAM). Sensibilidade de detecção: mínima de 0,5 ng/ml.	IMUNOCROM	4,86	72.900,00
Valor Total: R\$ 74.600,00 (Setenta e quatro mil e seiscentos reais)					

Valor Total: R\$ 91.354,19 (Noventa e um mil trezentos e cinquenta e quatro reais e dezenove centavos).

Leia se:

• **MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA. - CNPJ: 04.724.729/0001-61**

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
2	<u>20.000 UN</u>	COLETOR FRASCO DESCARTÁVEL, PARA EXAMES DE ESCARRO, FEZES E URINA, em polipropileno, estéril, embalagem individual, cor branca opaca ou transparente, com tampa de rosca, com número de lote, data de fabricação e validade impressos na embalagem. Embalados individualmente, capacidade mínima de 60 ml.	CRAL	0,36	7.200,00
5	05 KIT	KIT PARA COLORAÇÃO DE ZIEHL- NEELSEN -3 X 500 mL- Conjunto de coloração de Ziehl- Neelsen, para pesquisa de BAAR (bacilos álcool-ácido resistente). Kit composto por um frasco de 500 ml de corante Azul de metileno, um frasco de 500 ml de fucsina de Ziehl e um frasco de 500 ml de decolorante álcool-ácido. Com número do lote, data de fabricação e validade impressos na embalagem.	NEWPRO V	55,51	277,55
6	180 UND	LÁPIS DERMOCRÁFICO, cor roxa ou carmim, marcador para plásticos, vidrarias.	DIXON	12,71	2.287,80
8	36 FR	SOLUÇÃO DE TRIARILMETANO A 0,1%, reagente nº 1 do panóptico, agente fixador, para coloração rápida em hematologia, frasco de 500 ml.	NEWPRO V	17,61	633,96
Valor Total: R\$ 10.399,31 (Dez mil trezentos e noventa e nove reais e trinta e um centavos)					

• **UNIMARCAS DISTRIBUIÇÃO E COM. EIRELI-ME. - CNPJ: 18.812.673/0001-01**

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
------	--------	-----------	-------	-----------------	-----------------

www.goiania.go.gov.br



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

3	15.000 UND	COLETOR DESCARTÁVEL DE URINA UNISSEX INFANTIL , em plástico, com superfície aderente, estéril, graduado, capacidade até 100 ml. Com número de lote, data de fabricação e validade impressos na embalagem. Embalados individualmente.	LABOR IMPORT	0,40	6.000,00
7	12 UN	PISSETA EM POLIETILENO, ÂMBAR , bico reto, capacidade 250 ml.	J. PROLAB	3,14	37,68
Valor Total: R\$ 6.037,68 (Seis mil trinta e sete reais e sessenta e oito centavos)					

• **TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA-ME. - CNPJ: 05.291.541/0001-30**

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
10	13 KG	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 60 X 40 CM , transparente, sem furos, espessura 0,10 ou 0,20 micras.	TY	24,40	317,20
Valor Total: R\$ 317,20 (Trezentos e dezessete reais e vinte centavos)					

• **DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA. - CNPJ: 12.021.151/0001-05**

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
11	2.000 UN	TUBO CÔNICO (TIPO FALCON) , em plástico, graduado, volume de 15 ml, translúcido, com tampa de rosca, fundo cônico, estéril, autoclavável, espaço rotulável no corpo, permitindo anotações, embalagem individual.	LABOR IMPOR	0,85	1.700,00
12	15.000 UN	TROPONINA I – TESTE RÁPIDO , teste rápido imunocromatográfico para a detecção qualitativa da Troponina I Cardíaca Humana (cTnl) em sangue total, soro ou plasma para auxiliar no diagnóstico do Infarto Agudo do Miocárdio (IAM). Sensibilidade de detecção: mínima de 0,5 ng/ml.	IMUNOC ROM	4,86	72.900,00
Valor Total: R\$ 74.600,00 (Setenta e quatro mil e seiscentos reais)					

Valor Total: R\$ 91.354,19 (Noventa e um mil trezentos e cinquenta e quatro reais e dezenove centavos).

Goiânia, 22 de dezembro de 2021.

Durval Ferreira Fonseca Pedroso
Secretário Municipal de Saúde